
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.423  109Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2023 SRP
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes em geral, para atender a demanda das Secretarias 
e outros órgãos desta prefeitura.  Abertura: 16/06/2023 as 09:00 horas no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br Afuá/PA, 01 de junho de 2023.
MARCIO ANTONIO FERREIRA NETO
PREGOEIRO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2022
1° Prorrogação ao contrato N° 2.683/2022 - Alteração do prazo De vi-
gência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ 
e a Empresa: J.N MARTINS DOS SANTOS - Vigência: 22/03/2023 até 
22/07/2023. Ordenador de despesa ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Protocolo: 945825
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICIPIO DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRONICO SRP 33/2023

Refere-se à contratação de empresa especializada para manutenção 
preventiva e corretiva de aparelho respiratório pulmonar. ABERTURA: 
15/06/2023, às 10:00h no site https://www.licitanet.com.br/,Informa-
ções:https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.
gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, -  Setor de Licitação, situ-
ado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 
12h00. RODRIGO PINHEIRO MULLER, PREGOEIRO

PREGÃO ELETRONICO SRP 26/2023
Refere-se à fornecimento de medicamentos controlados. ABERTURA: 
15/06/2023, às 10:00 horas no site https://www.licitanet.com.br/,Infor-
maçõeshttps://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.
pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, -  Setor de Licitação, 
situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 
às 12h00. Cintia Milene Correa De Souza, Pregoeira

Protocolo: 945826
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 010/2023 - PMC. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, Cpnj nº 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA 
a DISPENSA de licitação cujo Objeto: Locação de Imóvel destinado Para 
o Funcionamento da Moradia do Instrutor do Tiro de Guerra, Em Favor 
de José nazareno Viana Wanzeler CPF nº 873.012.022-53. Valor Total R$ 
14.400,00. Data da Ratificação: 11/04/2023. Victor Correa Cassiano, Or-
denador de despesas.

EXTRATO DE CONTRATO. 
Objeto: Locação de Imóvel destinado Para O Funcionamento da Moradia do 
Instrutor do Tiro de Guerra. Contrato nº 1.dl.10/2023 - Pmc. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cametá, Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratado: 
José nazareno Viana Wanzeler - Cpf nº 873.012.022-53. Valor Total R$ 
14.400,00. Vigência: 12/04/2023 a 12/04/2024. Ordenador: Victor Correa 
Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATO DE CONTRATO. CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023 - PMC/SMS. 
Objeto: Credenciamento de Pessoas Físicas Ou Jurídicas Especializadas na Re-
alização de Gestão Em Saúde na Atenção Básica e de Média Complexidade, de-
vendo Realizar a Gerência, Operacionalização e a Execução das Ações e Servi-
ços de Saúde nas Unidades Municipais Com Fornecimento de Profissionais da 
Área da Saúde, Emissão de Relatórios de Produtividade, Assegurando a Assis-
tência Universal e Gratuita a População, Bem Como Qualidade do Atendimento 
A Saúde de Acordo Com Os Princípios e diretrizes do SUS. Fundamento Legal: 
Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 1.Ch.02/2023 - Pmc/Sms. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Cametá, Cnpj nº 
11.311.333/0001-58. Contratada: Gestão de Serviços Médicos especializados 
Ltda, Cnpj nº 10.817.183/0001-96, Valor Total R$ 5.168.476,80. Vigência: 
26/05/2023 a 24/05/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. Contrato nº 
2.Ch.02/2023 - Pmc/Sms. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/Fun-
do Municipal de Saúde de Cametá, Cnpj 11.311.333/0001-58. Contratada: 

Amazon Gestão Médica e hospitalar Ltda, Cnpj nº 12.455.695/0001-85, Valor 
Total R$ 16.492.241,76. Vigência: 26/05/2023 a 24/05/2024. Ordenador: 
Klenard Attilio Ranieri.  Contrato nº 3.Ch.02/2023 - Pmc/Sms. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Cametá, Cnpj 
11.311.333/0001-58. Contratada: Onsaúde Serviços de Saúde Ltda, Cnpj nº 
38.086.505/0001-93, Valor Total R$ 5.593.193,88. Vigência: 26/05/2023 a 
24/05/2024. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1.005/2019. 

Objeto do Contrato: Contratação de empresa Especializada Em Prestação 
de Serviço de Análises Clínicas. Contratada: A. P. S. Assunção Laboratório 
Eireli, Cnpj nº 33.582.975/0001-24.O Objetivo do Termo aditivo é a Pror-
rogação de Prazo de Vigência Pelo Período de 05 (Cinco) Meses, Iniciando 
Em 16.01.2023 e Finalizando Em16.06.2023. Ordenador: Klenard Attilio 
Ranieri, Secretário Municipal de Saúde.
ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 2.005/2019. 
Objeto do Contrato: Contratação de empresa Especializada em Prestação 
de Serviço de Análises Clínicas. Contratada: E. P. de Lima & Cia Ltda - Me, 
Cnpj nº 08.874.222/0002-26. O Objetivo do Termo Aditivo É A Prorro-
gação de Prazo de Vigência Pelo Período de 05 (Cinco) Meses, Iniciando 
em 16.01.2023 e Finalizando em 16.06.2023. Ordenador: Klenard Attilio 
Ranieri, Secretário de Saúde.

ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 3.005/2019. 

Objeto do Contrato: Contratação de empresa Especializada Em Prestação 
de Serviço de Análises Clínicas. Contratada: E. de S. Rodrigues Eireli - Me, 
Cnpj nº 22.247.226/0001-54.O Objetivo do Termo aditivo é a Prorroga-
ção de Prazo de Vigência Pelo Período de 05 (Cinco) Meses, Iniciando em 
16.01.2023 e Finalizando em 16.06.2023.Ordenador: Klenard Attilio Ra-
nieri, Secretário de Saúde.

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 1.TP.003/2021-PMC. 

Objeto do Contrato: Pavimentação Em Bloco de Concreto Sextavado 25x25 
Comespessura de 8 Cm de Vias Públicas na Vila de Juaba - Cametá. Contra-
tado: S. de n. L. Clarindo Eireli, Cnpj: 39.792.118/0001-35. O Objetivo do 
Termo Aditivo é a Prorrogação de Prazo deste Instrumento Pelo Período de 
12 (doze) Meses, Iniciando em 25.05.2023 e Finalizando em 24.05.2023.  
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 01.TP01/2022-SMS/PMC. 

Objeto do Contrato: Construção de Uma Unidade Básica de Saúde (Ubs)- 
Tipo I, Localizada na Vila de Torres - Cametá. Contratado: V. R. Ribeiro 
Serviços Ltda, Cnpj: 04.873.649/0001-78. O Objetivo do Termo Aditivo é a 
Prorrogação de Prazo deste Instrumento Pelo Período de 12 (doze) Meses, 
Iniciando em 25.05.2023 e Finalizando em 24.05.2023.  Ordenador: Kle-
nard Attílio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 945827
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO. 

A Prefeitura Municipal de Capanema/Pa, comunica a quem faça interessar, 
que realizará o Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas Para a 
Prestação de Consultas Médicas Especializadas, nas quantidades conforme 
tabela, qualidades e condições descritas especificadas no presente instru-
mento, garantindo a sua continuidade no município e a assistência aos pa-
cientes atendidos no Centro de Especialidades Médicas - CEM, do Município 
de Capanema/Pa. Entrega de documentos até dia: 16/06/2023 às 14:00 
horas. Data da sessão pública de abertura dia 19/06/2023 ás 10:00horas. 
Edital disponível no site oficial da entidade: www.capanema.pa.gov.br. Pre-
sidente da CPL. Henie Maria Neves de Sousa.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 1204001/2023. 
Origem: Pregão Eletrônico nº 006/2023-Pmc. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pará. Contratada: COSTA & PAES LTDA CNPJ: 
08.602.474/0001-15. Objeto: Prestaçao de Serviços de editoração e Publi-
cação de Atos Administrativos em Diários Oficiais e Jornal de Grande Cir-
culação, Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capane-
ma/Pará. Valor Global: R$ 1.340.800,00(hum milhão trezentos e quarenta 
mil e oitocentos reais). Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir 
da data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 12/04/2023. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO Nº 
009/2023, VINCULADA AO PE Nº 009/2023-PMC-SRP. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para impressão, organi-
zação e distribuição de carnês de IPTU, exercício de 2023, do município 
de Capanema/Pará. Prodados Comércio e Serviços de Tecnologia Eireli, 
CNPJ: 17.191.839/0001-57, com valor global: Lote-Valor Unitário: 1-R$ 
84.000,00. Vigência: 12(dose)meses, contados a partir da data de sua 
assinatura Em 22/05/2023. Laise Martins Leal - Pregoeira.


